
    Městská část Praha 19 

Ú ad městské části, 
se sídlem: Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 – Kbely 

Odbor životního prost edí, dopravy  

a místního hospodá ství  

detašované  pracoviště: Železnobrodská  825, Praha 9 –  Kbely 

 

Spis.zn.: ÚMČ P19 5127/2020     v Praze dne: 11. 08. 2020  

Č.j.:  P19 5127/2020 - OŽPD/Hol. 

Vy izuje: Pavel Holeček 

E-mail: pavel.holecek@kbely.mepnet.cz  

Tel.:  286850182 

ID DS:  Ji9buvp 

 

VE EJNÁ VYHLÁŠKA 

 

P echodná úprava provozu na místní komunikaci 
 

Odbor životního prost edí, dopravy a místního hospodá ství Ú adu městské části Praha 19, 

(OŽPD ÚMČ Praha 19), jako p íslušný silniční správní ú ad podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 

o silničním provozu), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a 

podle ust. § 32 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a vyhlášky č. 55/200 Sb. hl. m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších změn a doplňků.  Na základě 
žádosti ADSUN s.r.o., Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť, ze dne 17. 07. 2020, tímto po 
projednání a písemném vyjád ení s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajské editelství policie 
hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství, čj.KRPA-

1110-20/ČJ-2020-0000DŽ ze dne 23. 07. 2020 

 

stanoví 
 

podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších p edpisů 
p echodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci Budovatelská v MČ Praha -

Satalice (dle odsouhlasené dokumentace) 
 

Jedná se o umístění dočasného dopravní značení na komunikaci – Budovatelská, Novopacká, 
Kbelská, Mladoboleslavská, Hornopočernická a Trabanská , dle odsouhlasené situace, která je 
nedílnou součástí tohoto stanovení (viz p íloha).  
 

Důvod instalace: p echodná úprava provozu na pozemních komunikacích pro stavební akci  
„Zhotovení vodovodní a plynové p ípojky“ 

 

Termín: 28. 08. 2020  –  31. 08. 2020  

 

 

Další podmínky: 

 

1. Osazení p edmětného dopravního značení bude provedeno v souladu s p íslušnými 
ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a ízení provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších p edpisů. Veškeré svislé dopravní 
značky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být provedeny jako retroreflexní. 
Instalaci dopravního značení provede oprávněná a odborně způsobilá osoba (prokázání 



způsobilosti dle p íslušných TP), a to dle odsouhlasené grafické p ílohy, která je 
nedílnou součástí tohoto stanovení. 

2. Za dodržení uvedených podmínek a za náležitý stav úpravy provozu po celou dobu 

užití dopravních značek odpovídá žadatel. 
3. Silniční správní ú ad si vyhrazuje právo toto stanovení místní úpravy provozu na 

pozemní komunikaci změnit, upravit, doplnit, pop ípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
ve ejný zájem, nebo v p ípadě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se 

stanovenými podmínkami 
4. Stanovení místní úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, 

p ípadně jiné opat ení správního orgánu vyžadované zvláštními p edpisy. 
5. P i realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození místní 

komunikace.  

6. Dopravní značení B 28 bude umístěno 7 dnů p ed platností. 
 

 

 

Odůvodnění 
 

Dne 10. 08. 2020, na základě žádosti společnosti Inženýring dopravních staveb, a.s.,Branická 
514/140, 147 00 Praha 4 - Braník v zastoupení investora HMP, Mariánské náměstí 2/2, 110 

01 Praha 1, na základě plné moci, zahájil zdejší správní orgán ízení o p echodné úpravě 
provozu na místních komunikacích Budovatelská, Novopacká, Kbelská, Mladoboleslavská, 
Hornopočernická a Trabanská (dle odsouhlasené dokumentace). Navržená změna spočívající 
v osazení dopravního značení dle odsouhlasené projektové dokumentace pro zajištění 
bezpečného provozu na komunikacích. Silniční správní ú ad si v rámci ízení vyžádal 
stanovisko Policie České republiky, Krajské editelství policie hl. m. Prahy, odbor služby 
dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství (orgán státní správy ve věcech bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu p íslušný podle § 1 zákona č. 12/1997 Sb. O bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu). Policie České republiky vydala s navrženou p echodnou 
úpravou provozu na pozemní komunikaci písemný souhlas. Vzhledem ke skutečnosti, že 
p edmětem tohoto ízení je osazení dopravního značení, jehož realizace zakládá účastníkům 
provozu odlišné povinnosti oproti stanovené místní úpravě provozu na pozemních 
komunikacích, postupoval podepsaný správní orgán podle části šesté (opat ení obecné 
povahy) zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, v platném znění (dále jen „správní ád“). 
V rámci stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opat ení 
obecné povahy, využil správní orgán ust. § 77 odst. zákona o silničním provozu, a protože jde 
o stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, tak v souladu s dikcí 
tohoto ustanovení nedoručoval p íslušný správní ú ad návrh opat ení obecné povahy a 
nevyzýval dotčené osoby k podávání p ipomínek nebo námitek. 
 

Poučení 
 

Podle § 173 odst. 2 správního ádu proti opat ení obecné povahy nelze podat opravný 
prost edek. Do opat ení obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u 
správního orgánu, který opat ení obecné povahy vydal. Toto opat ení obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 

 

 

                                                                                                   Bc. Blanka Pokorná, DiS. 

                                                                                      vedoucí odboru životního prost edí, 
                                                                                     dopravy a místního hospodá ství 

 

 

 

 

 



Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 

 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

 

 

 

P íloha: situace dopravního značení 
potvrzená Policií ČR KRPA 

 

 

Rozdělovník 

 

Žadatel: 
Inženýring dopravních cest, a.s., Branická 514/140, 147 00 Praha 4 

 

Dotčené osoby (ve ejnou vyhláškou) 

V souladu s ust. § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, v platném 

znění, doručuje Odbor životního prost edí, dopravy a místního hospodá ství 
ÚMČ Praha 19 toto oznámení dotčeným osobám ve ejnou vyhláškou. Doručení 
ve ejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením §25 správního 

ádu tak, že se písemnost vyvěsí na ú ední desce ÚMČ Praha 19 a současně 

bude zve ejněna způsobem umožňující dálkový p ístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. 

Den doručení je dnem zve ejnění návrhu. 
 

 

 

Městaká část Praha-Satalice, K Radonicům 81, 190 15 Praha-Satalice 

Městská část Praha 14, Brat í Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

Policie ČR – KRPA – SDP, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 

MP hl.m.Prahy O , Veltruská 576, 190 00 Praha 9 - Prosek 

PČR O , Cukrovarská 230/1, 196 00 Praha – Čakovice 

HZS hl.m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

ZZS hl.m. Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 10 

DP hl.m. Prahy a.s., Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

ROPID, Rytí ská 10, 110 00 Praha 1 

spis 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-08-11T15:09:47+0200
	Blanka Pokorná, DiS. d94016626e167639c972919d1cb2a2ef13518c87




